
 
 

 
 

 

 
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

 Tel: 0346/21023      E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 90017480162 
 Sito web: www.icclusone.edu.it 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 OGGETTO Delibera n. 22 B - Decreto Dirigenziale di disposizione di pagamento con bonifico 
alla Sig.ra Rosso Carla per Visita guidata a Verona un gruppo giorno 15 aprile 2025 plesso scuola 
primaria  di Piario su indicazione dell’Associazione Veronissima  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 240,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Richiamata integralmente la delibera n. 22 prot. 676 del 28/02/2025 e il contratto 
stipulato con l’Associazione Veronissima  nr. 22/20245 prot 677 del 03/02/2025 
confermato in data 05/02/2025; 

CONSIDERATO Che come da comunicazione prot. 2419 del 23/04/2025 la Sig.ra Corrieri Patrizia 
risulta libero professionista che aderisce al sistema forfettario con gestione 
separata INPS e che quindi verrà pagata con bonifico come prestazione 
occasionale; 

CONSIDERANDO Che la Sig.ra Rosso Carla non risulta iscritta in Mepa; 

TENUTO CONTO Che l’individuazione delle Guide turistiche  è fatta direttamente 

dall’Associazione Veronissima e che la scuola ha già in essere un 

contratto con la predetta, sarà l’Associazione che deve provvedere alle 

garanzie sui requisiti posseduti dalle guide proposte; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il pagamento alla 
Sig.ra Rosso Carla per Visita guidata a Verona romana ad alta interattività, un gruppo, 
giorno 15 aprile 2025 plesso scuola primaria  di Piario su indicazione dell’Associazione 
Veronissima per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 240,00 che ha previsto  
l’impegno per il pomeriggio dalle ore 14:10 ; 
• di autorizzare la spesa complessiva € 240,00, IVA inclusa, da imputare sul capitolo A 05-01 

Visite e viaggi programmati , 03-12-001 spese per visite e viaggi dell’esercizio finanziario 2025, 
la spesa è a carico delle famiglie degli alunni partecipanti; 

• di nominare il Dott. Raffaele Di Stasi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del 
D.lgs 36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaele Di Stasi 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002641 - 06/05/2025 - II.5 - I

http://www.icclusone.edu.it/

		2025-05-06T09:40:25+0200
	RAFFAELE DI STASI




